
Aanwijzing sectorindeling vergunninghoudersparkeren Dordrecht

Het COLLEGE van BURGEMEESTER en WETHOUDERS van de gemeente DORDRECHT;

 

gezien het voorstel van 19 juni 2017 inzake het aanpassen van het Besluit aanwijzing sectorindeling

vergunninghoudersparkeren Dordrecht;

 

gelet op artikel 2, lid 1 van de Parkeerverordening Dordrecht;

 

B E S L U I T :

vast te stellen het navolgende

Aanwijzing sectorindeling vergunninghoudersparkeren Dordrecht

A. Begripsbepalingen

De in artikel 1 van de Parkeerverordening Dordrecht opgenomen begrippen en omschrijvingen zijn van

overeenkomstige toepassing op dit besluit.

 

B. Sectorindeling

1. Alle in het verleden genomen besluiten tot aanwijzing van weggedeelte(n) waar bewoners

woonachtig en bedrijven gevestigd moeten zijn om een vergunning als bedoeld in artikel 1 van

de Parkeerverordening te kunnen aanvragen worden ingetrokken met ingang van de dag na die

van de bekendmaking als bedoeld in artikel 14, met dien verstande dat zij van toepassing blijven

op de vergunningen die voor die datum zijn verleend.

2. De hieronder aangegeven wegen en weggedeelten met bijbehorende sectorletter zijn de wegen

en weggedeelte(n) waar bewoners woonachtig en bedrijven gevestigd moeten zijn om in aanmer-

king te kunnen komen voor een vergunning, als bedoeld in artikel 1 van de Parkeerverordening,

voor de betreffende sector.

 

SECTORSTRAATNAAM

AAardappelmarkt

CAchterhakkers

DAchterom

FAdriaan van Altenastraat

EAdriaan van Bleijenburgstraat

CAert de Gelderstraat

DAlbert Cuypsingel

FAnthonie Camerlingstraat

DArend Maartenshof

DAugustijnenkamp

CAzijngang

CAzijnplaats

DBagijnestraat

DBagijnhof

BBelgracht

CBellevuestraat

BBelsteeg

EBerckepad

DBethlehemplein

DBeverwijcksplaats

DBeverwijckstraat

GBiesboschstraat

ABinnen Kalkhaven

ABinnen Walevest

ABlauwpoortsplein

ABleijenhoek

EBlekersdijk

DBlindenliedengasthuissteeg

ABolwerk

ABomkade

BBoogjes

Nr. 112150

GEMEENTEBLAD 30 juni

2017

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht

Gemeenteblad 2017 nr. 112150 30 juni 20171



ABoomstraat

BBotgensstraat

ABuddingh'plein

ABuiten Kalkhaven

ABuiten Walevest

EBurgemeester de Raadtsingel (tussen Stationsweg en Dubbeldamseweg Noord)

CBurgemeester de Raadtsingel (tussen Spuiweg en Rozenhof)

DBurgemeester de Raadtsingel (tussen Spuiweg en Stationsweg)

GChris J. Walsonstraat

FChristiaan de Wetstraat

EClara en Mariahof

ECornelis de Wittplaats

ECornelis de Wittstraat

ECornelis van Beverenstraat

FCronjéstraat

ADamiatebolwerk

FDe la Reystraat

GDe Vereniging

ADe Waag

ADistelsteiger

ADoelstraat

BDolhuisstraat

CDraai

DDDrievriendenhof

EDubbeldamseweg Noord

GDijkstraat

FEigenhaard

DElfhuizen

AEngelenburgerbrug

EFerdinand Bolsingel

CGeldelozepad

CGeneraal van der Heijdenstraat

GGodfried Schalckensingel

AGravenstraat

GGroenedijk (tussen Noordendijk en Hallincqlaan)

AGroenmarkt

AGroothoofd

AGrote Appelsteiger

AGrote Kalkstraat

AGrote Markt

DGrote Spuistraat

AGrotekerksbuurt

AGrotekerksplein

GHallincqlaan

DHaringstraat

CHavenstraat

AHeer Heymansuysstraat

CHellingen

EHerman Josinahof

AHoefijzerstraat

DHof

FHof de Vriendschap

CHofje de Hoop

DHofstraat

CHoge Bakstraat

AHoge Nieuwstraat

CHoogt

AHooikade

GHouthavenplein

AHoutsteiger

AHouttuinen

GJacobahof

EJan Schoutenstraat

Gemeenteblad 2017 nr. 112150 30 juni 20172



DJohan de Wittstraat (oostzijde, even huisnummers 164, 166, 168, 226-290, 302 en 304)

DJohan de Wittstraat

EKasperspad

AKeizershof

AKeizershofstraat

AKerksteiger

CKilwijkhof

CKilwijkstraat

AKleine Kalkstraat

BKleine Spuistraat

AKnolhaven

DKolfstraat (alle even huisnummers, oneven huisnummers 1-147)

DDKolfstraat (oneven huisnummers 149-217)

EKoningin Wilhelminastraat

CKoninginnestraat

GKoningspleinhof

DKorte Breehof

DKorte Breestraat

AKorte Engelenburgerkade

AKorte Geldersekade

AKorte Kalkhaven

DKorte Kolfstraat

DKorte Nieuwstraat

CKorte Parallelweg

GKorte Wantijkade

GKromhout (tussen Noordendijk en Sint Jorisweg)

EKromhout (tussen Sint Jorisweg en Vrieseplein)

DDKromme Elleboog

FKrommedijk (tussen Reeweg Oost en Transvaalstraat)

EKruisweghof

AKuipershaven

DLange Breestraat

ALange Geldersekade

ALange IJzerenbrugstraat

GLange Wantijkade

DLastig Eendstraat

ELatourpad

DLenghengang

DLenghenhof

DLenghenstraat

GLijnbaan (oneven Noorderstraat en Biesboschstraat)

GLijnbaandwarsstraat

DLindenstraat

ALombardbrug

DLombardstraat

FLouis Bothastraat

DLoverstraat

AMaartensgat

AManhuisstraat

GMarcellus Schampersstraat

AMariënbornstraat

FMarthinus Steynstraat

GMatena’shof

GMatena’spad

AMattenkade

AMattensteiger

DMatthijs Balenstraat

AMazelaarsstraat

AMeivogelhof

AMelkpoortje

AMerwekade

GMolen de Goliath

GMolen de Goudvink

Gemeenteblad 2017 nr. 112150 30 juni 20173



GMolen de Vilder

GMolen het Fortuin

BMolenstraat

AMunt

DMuseumstraat

DMuys van Holygang

DMuys van Holystraat

ENicolaas Maessingel

GNicolaasdwarsstraat

GNicolaasstraat

ANieuwbrug

ANieuwe Haven

DNieuwe Hilstraat

DNieuwe Lampetsteeg

ANieuwkerksplein

ANieuwkerkstraat

DNieuwstraat

GNoordendijk (tussen Noorderbrug Groenedijk)

GNoordergang

GNoordersteeg

GNoorderstraat

FOranje Vrijstraatplein

FOranjepark

AOtto Dickeplein

DOudenhovenstraat

APalingstraat

CPapeterspad

FPaul Krugerstraat

APelserbrug

BPelserstraat

APompstraat

APottenkade

GPrins Willem van Oranjehof

APrinsenstraat

DRaamstraat

ARiedijk

CRozenhof

BRuitenstraat

A's Heer Boeijenstraat

ESamuel van Hoogstratensingel

ASchoolstraat

ASchrijversstraat

ASchuitenmakersstraat

ASint Jacobsplein

ASint Jorisbrug (huisnummers 2 en 4)

GSint Jorisbrug (huisnummers 12-30)

GSint Jorisweg

DSisarijs of Sarisgang

ASledenaarsgang

BSlikveld

CSluisweg

DASpuiboulevard (noordzijde, oneven huisnummers 7, 11-95, incl. toevoegingen)

DSpuiboulevard (noordzijde, tussen Spuibrug en Nieuwe Hilstraat)

CSpuiboulevard (zuidzijde tussen Spuiweg en Sluisweg, even huisnummers vanaf 298)

DSpuiboulevard (zuidzijde, tussen Johan de Wittstraat en Spuiweg)

CSpuiboulevard (zuidzijde, tussen Spuiweg en Sluisweg)

BSpuiplein

DSpuiweg (oostzijde, even huisnummers)

CSpuiweg (westzijde, oneven nummers)

AStadhuisplein

DStatenplaats

DStatenplein

DDStatenplein (huisnummers 37, 38, 42, 43 en 44 incl. toevoegingen, 49 en 50)

Gemeenteblad 2017 nr. 112150 30 juni 20174



DStationsplein

DStationsweg

ASteegoversloot

DSteenstraat

AStek

GSteltenpad

DStoofstraat

BSuikerstraat

ATaankade

ATolbrug

DTolbrugstraat Landzijde

ATolbrugstraat Waterzijde

ATorenstraat

FToulonselaan

GTouwslagersstraat

FTransvaalstraat

ATurfsteiger

CTwintighuizen

AVan der Kooghplaats

DVan Godewijckstraat

DVan Slingelandtshof

CVan Strijsingel

AVarkenmarkt

AVeersteiger

AVenloostraat

AVerlengde Schoolstraat

DDVest (huisnummers 120, 122, 126, 128, 130, 136, 138, 140-150, 152-155, 157, 160 en 162 inclusief toevoegingen)

DVest (tussen Johan de Wittstraat en Steegoversloot)

AVest (tussen Stek en Steegoversloot)

AVeststraat

GViermolenspoort

AVisbrug

AVismarkt

DVisstraat

AVlak

AVleeshouwersstraat

AVoorstraat

AVrankenstraat

GVredehof

EVriesepark

EVrieseplein

EVriesepoortshof

DVriesestraat

EVrieseweg (tussen Vrieseplein en Sumatraplein)

EWarmoezierspad

EWaterbeekstraat

AWeeshuisplein

AWeeshuisstraat

AWijnbrug

AWijngaardstraat

AWijnstraat

CWilgenbos

EWilhelminastichting

DWillem Dreeshof

AWolwevershaven

AZakkendragersstraat

CZomerhof

 

3. De hieronder per sector aangegeven wegen en weggedeelten zijn de wegen en weggedeelte(n),

waar bewoners en bedrijven die beschikken over een vergunning, als bedoeld in artikel 1 van de

Parkeerverordening, onder gebruikmaking van deze vergunning kunnen parkeren op de daartoe

aangegeven parkeerplaatsen.

Gemeenteblad 2017 nr. 112150 30 juni 20175



 

Sector A:

 

Sint Suraplein Korte Geldersekade Aardappelmarkt

Sledenaarsgang Korte Kalkhaven Binnen Kalkhaven

Steegoversloot Kraansteiger Binnen Walevest

Stek Kuipershaven Blauwpoortsplein

Taankade Lange Geldersekade Bomkade

Torenstraat Maartensgat Boomstraat

Van der Kooghplaats Mariënbornstraat Botermarkt

Varkenmarkt Mattenkade Buddingh'plein

Verlengde Schoolstraat Mazelaarsstraat Buiten Kalkhaven

Vest Merwekade Buiten Walevest

Veststraat Nieuwbrug Doelstraat

Vismarkt Nieuwe Haven Gravenstraat

Vlak Nieuwkerksplein Grote Markt

Voorstraat Nieuwkerkstraat Grotekerksplein

Vrankenstraat Otto Dickeplein Heer Heymanssuysstraat

Weeshuisplein    

Weeshuisstraat Parkeerterrein Steegoversloot Hoge Nieuwstraat

Wijngaardstraat Riedijk Hooikade

Wijnstraat Samuel Dasberghof Houttuinen

Wolwevershaven Schoolstraat Keizershof

Zwartekoor Schuttershof Knolhaven

  Sint Jacobsplein Korte Engelenburgerkade

 

Sector B:

 

Slikveld Parkeergarage Spuihaven Boogjes

Suikerstraat   Botgensstraat

    Kleine Spuistraat

 

Sector C:

 

Korte Parallelweg Generaal van der Heijdenstraat Achterhakkers

Papeterspad Havenstraat Aert de Gelderstraat

Rozenhof Hellingen Azijnplaats

Sluisweg Hoge Bakstraat Bellevuestraat

Twintighuizen Hoogt Burgemeester de Raadtsingel

Van Strijsingel Kilwijkstraat Draai

  Koninginnestraat Geldelozepad

 

 

Sector D:

 

Oudenhovenstraat Korte Breehof Albert Cuypsingel

Parkeerterrein Blekershof Korte Breeplaats Augustijnenkamp

Parkeerterrein Steegoversloot Korte Nieuwstraat Bagijnhof

Spuiboulevard Lange Breestraat Bethlehemplein

Spuiweg Lenghengang Beverwijcksplaats

Stationsweg Lombardstraat Beverwijckstraat

Van Godewijckstraat Matthijs Balenstraat Burgemeester de Raadtsingel

Vest Museumstraat Dwarsgang

  Muys van Holystraat Johan de Wittstraat

  Nieuwe Hilstraat Kolfstraat

  Nieuwstraat  

 

 

Sector DA:

 

Gemeenteblad 2017 nr. 112150 30 juni 20176



Parkeergarage Achterom

 

 

Sector DD:

 

Parkeergarage Drievriendenhof

 

 

Sector E:

 

Samuel van Hoogstratensingel Ferdinand Bolsingel Adriaan van Bleijenburgstraat

Sint Jorisweg Herman Josinahof  

Vrieseweg Jan Schoutenstraat Berckepad

Warmoezierspad Kasperspad Blekersdijk

Waterbeekstraat Koningin Wilhelminastraat Burgemeester de Raadtsingel

  Kromhout Cornelis de Wittstraat

  Latourpad Cornelis van Beverenstraat

  Nicolaas Maessingel Dubbeldamseweg Noord

  Parkeerterrein Blekershof  

 

Sector F:

 

Oranjepark Eigenhaard Adriaan van Altenastraat

Paul Krugerstraat Hof de Vriendschap Christiaan de Wetstraat

Toulonselaan Krommedijk Cronjéstraat

Transvaalstraat Louis Bothastraat De la Reystraat

  Marthinus Steynstraat  

  Oranje Vrijstraatplein  

 

 

Sector G:

 

Molen de Vilder Koningspleinhof Ameliahof

Nicolaasdwarsstraat Kromhout Biesboschstraat

Nicolaasstraat Kunstminplaats Chris J. Walsonstraat

Noordergang Lange Wantijkade Godfried Schalkensingel

Noordersteeg Lijnbaan Groenedijk (gedeelte huisnrs. 31-49)

Noorderstraat Lijnbaandwarsstraat Hallincqlaan

St. Nicolaasstraat Marcellus Schampersstraat Hoekstraat

Steltenpad Schampersstraat Houthavenplein

Viermolenspoort Matena'shof  

Vredehof Matena'spad  

  Molen de Goudvink  

 

 

C. Slotbepalingen

1. Dit besluit treedt in werking op 1 juli 2017.

2. Met de inwerkingtreding van dit besluit als bedoeld in het eerste lid van dit artikel vervalt het

besluit Sectorindeling parkeervergunningen Dordrecht van 16 november 2010.

3. Dit besluit kan worden aangehaald als "Besluit aanwijzing sectorindeling vergunninghouderspar-

keren Dordrecht".

D. Bijlage

Bij dit besluit behoort de volgende bijlage:

A. Plattegrond sectorindeling parkeervergunningen.

 

Aldus besloten in de vergadering van 27 juni 2017.

Het college van Burgemeester en Wethouders

de secretaris de burgemeester

M.M. van der Kraan P.A.C.M. van der Velden

Gemeenteblad 2017 nr. 112150 30 juni 20177



Bijlage  A Plattegrond sectorindeling parkeervergunningen

Gemeenteblad 2017 nr. 112150 30 juni 20178


